1

ESTADO DA PARAÍBA

POLICIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO

ATO Nº 010-CCCCFO-PM/BM-2011

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLICIA E BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas Pela Portaria n.º GCG/0095/2010-CG, e

escudada no que pontificam o Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM,

RESOLVE:

1. Os candidatos, abaixo relacionados, que tiveram suas inscrições no certame

indeferidas e não homologadas em razão da idade, comunicaram e comprovaram que, por motivos

diversos, tiveram seus dados cadastradais inseridos de forma incorreta, solicitando a correção e, por

consequinte, a homolgação de suas incrições, esta Comissão, após certificação da inserção dos dados

cadastrais incorretos e a devida retificação, conforme prever o subitem 3.9.2 do instrumento editalicio,

DAR PROVIMENTO aos requerimentos, HOMOLOGANDO as inscrições dos requerentes e os

considerando candidatos aptos ao certame, por terem atendido ao que prescreve o subitem 2.1.9 do

edital, como se verifica adiante através da retificação da data de nascimento.

Nº NOME COMPLETO CPF RG/UF
DATA DE

NASCIMENTO

1.  EDSON SOUZA DA NOBREGA NETO 05139404486 2961700/SSP PB 29/12/1984

2.  PAULO CESAR DE LIMA FERNANDES 05080694408 2403431/SSP PB 11/01/1982

2. COMUNICAR a Comissão Permanente do Vestibular (COPERVE) a retificação dos

dados dos candidatos acima especificados, a fim de que os mesmos possam proceder a inscrição no

Processo Seletivo Seriado 2011 (PSS/2011).

 2

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e DISPONIBILIZAR na

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa - PB, 01 de outubro de 2010.

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – CEL QOC

Presidente da Comissão Coordenadora